
NABÍDKA
TÉMATICKÝCH

PROGRAMŮ
A BESED PRO

II. STUPEŇ ZŠ, SŠ,
SOU A SOŠ

NEVÍTE SI RADY NEBO CHCETE NĚCO
JINÉHO? NAPIŠTE NÁM NA

PROPAGACE@KNIHOVNA-KYJOV.CZ



KDY A JAK PROGRAM OBJEDNAT?

Všechny programy v knihovně jsou zdarma! Pokud není ve

vašich silách přijet k nám, může po oboustranné dohodě

knihovník navštívit vaši školku nebo školu. 

Máte-li zájem o některý program, ideální je, pokud nás

kontaktujete alespoň s týdenním předstihem. Větší zájem

bývá o programy na období březen a říjen, tam je fajn si

termín rezervovat co nejdříve. 

Při nahlášení programu nám prosím sdělte o jaký program

máte zájem, kolik vás asi přijede a jméno + kontakt na

vyučujícího. 

Pokud máte speciální přání, které nevyplývá z naší konkrétní

nabídky, sdělte nám je. Bude-li to v našich silách, pokusíme

se vám vyjít vstříc. 

Kontaktní osoba pro besedy pro II. stupeň ZŠ, SŠ,
SOU A SOŠ
Martina Hradilová

Tel.: 773 755 614, 518 614 358

E-mail: propagace@knihovna-kyjov.cz



PROGRAMY PRO II. STUPEŇ Zš
ČTENÍ NENÍ OPRUZ
Čtení nemusí být nuda a „pruda,“ i když mobily a počítače jsou super, ale

trocha čtení ještě nikdy nikoho nezabila. Je to prostě fajn, stačí jen najít tu

správnou knihu (nebo formu), která může bavit i tebe! 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost,

kompetence komunikativní

Věk: 6. - 9. třída

INFORMAČNÍ A MEDIÁLNÍ VÝCHOVA
Jak se naučit správně fungovat v online světě? Na co si dát pozor a co mi

může usnadnit práci při zpracování informací třeba do referátu? 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost,

kompetence komunikativní, informační a mediální gramotnost

Věk: 6. - 9. třída (přizpůsobeno věku skupiny)

JSEM AUTOR, NEJSEM PLAGIÁTOR
Umím správně napsat referát? Kde vzít vhodné informace a které to vlastně jsou?

Umím informace správně vyhodnotit dřív, než je použiju? 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost, digitální

kompetence, práce s informacemi 

Věk: 8. - 9. třída

PROGRAM V RÁMCI PREVENCE
KRIMINALITY: JAK SE ŽIJE ZA ZDÍ?

Co je to tretstný čin? A co se stane, když porušíme zákon? Jaké jsou v Česku

tresty a jak to vypadá v českých věznicích?

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní,

sociální kompetence

Věk: 8. - 9. třída



PROGRAMY PRO II. STUPEŇ Zš
FINANČNÍ GRAMOTNOST A ZODPOVĚDNOST
Víš, kolik stojí třeba rohlík? Nebo nájem? Nové auto nebo hypotéka? Umíš

nakládat s penězi? A co se stane, když se člověk dostane např. do exekuce?

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost,

kompetence komunikativní

Věk: 8. - 9. třída

Co je to tretstný čin? A co se stane, když porušíme zákon? Jaké jsou v Česku

tresty a jak to vypadá v českých věznicích?

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní,

sociální kompetence

Věk: I. - IV. ročník

PROGRAMY PRO SŠ, SOU A SOŠ

PROGRAM V RÁMCI PREVENCE
KRIMINALITY: JAK SE ŽIJE ZA ZDÍ?

JSEM AUTOR, NEJSEM PLAGIÁTOR
Umím správně napsat referát nebo seminárku? Kde vzít vhodné informace a které

to vlastně jsou? Umím informace správně vyhodnotit dřív, než je použiju? 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, čtenářská gramotnost, digitální

kompetence, práce s informacemi 

Věk: I. - IV. ročník



PROGRAMY PRO SŠ, SOU A SOŠ
WORKSHOP INFORMAČÍ A MEDIÁLNÍ VÝCHOVY
Jak se orientovat v problematice mediální výchovy? Jak média chápat a využívat

je? Média, dezinformace a další věci, které je v dnešním světě dobré znát. 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní,

informační a mediální gramotnost

Věk: I. - IV. ročník (ideální časová dotace 90 minut!) 

JÁ A MŮJ ŽIVOTOPIS
Hledání práce čeká každého z nás. Umíme správně sepsat svůj životopis? Co by v

něm nemělo chybět a co tam naopak být nemá? 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní,

sociální kompetence

Věk: I. - IV. ročník ZDROJE A ZÍSKÁVÁNÍ INFORMACÍ
Jak se vyznat v moři informací nejenom na internetu. A jak vybrat ty správné, které

mohu k něčemu použít? Jaká jsou média, která informace přenášejí? 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní

Věk: I. - IV. ročník

AUTOŘI MORAVSKÉHO REGIONU
Poznej literáty ve svém okolí. Jakou tvorbu píší moravští autoři a čemu se rádi

věnují. Znáš některé z nich? 

Klíčové kompetence: čtenářská gramotnost

Věk: I. - IV. ročník

KDO JE KDO V POVINNÉ LITERATUŘE
Školní četba nepatří k té nejzábavnější, jsou ale klasická díla, o kterých bychom měli

vědět aspoň něco. Seznamte se! 

Klíčové kompetence: čtenářská gramotnost, kompetence k učení

Věk: I. - IV. ročník


